Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000173

173

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A PMCG-BA, através da CPL, torna público aos interessados em geral que, a
licitação modalidade TP 001/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS,
NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, que seria
realizada no dia 20/02/2020 às 08:30h fica adiada "SINE DIE" por necessidade da
administração de adequação do edital. Para esclarecimentos de duvidas entrar em contato
com a COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim Grosso - Bahia,
no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

Capim Grosso - BA, 19 de fevereiro de 2020.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 009/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à alimentação escolar dos alunos pertencentes à Rede Municipal de Ensino de
Casa Nova - BA, com entrega parcelada, a ser feita em todas as escolas municipais,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir do dia 20/02/2020 às 08:30 horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
04/03/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
04/03/2020 às 09:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; licitações-
e.com.br.

Casa Nova - BA, 19 de fevereiro de 2020.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

O Município de Coaraci-BA comunica aos interessados que está procedendo a
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, destinada ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Os documentos para
habilitação, deverão ser entregues até dia 06 de março de 2020 às 09:30hs, no setor de
licitações, situada na Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000.
Edital e maiores informações disponíveis no setor de licitações da prefeitura municipal,
conforme endereço acima, ou e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00
às 13:00 horas. Demais atos serão publicados no diário oficial do município,
coaraci.ba.gov.br .

Coaraci - BA, 19 de fevereiro de 2020.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 06 de março de 2020, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 004/2020, a qual
tem como objeto Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
execução de saldo remanescente da construção de módulos sanitários domiciliares com
convênio da Funasa no Município de Coronel João Sá - Bahia, maiores informações pelo
telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - BA, 19 de fevereiro de 2020.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos de laboratório para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Curaçá. Sessão: 10/03/2020 às
10h. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio www.licitacoes-e.com.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
10/03/2020, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial - nº 011/2020, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para locação de equipamentos de sonorização, iluminação, painel de led,
locação de geradores, trios elétricos e sanitários químicos para serem utilizados nos
eventos e atividades institucionais realizadas pela Prefeitura de Dias d'Ávila. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes,
bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 19 de
fevereiro de 2020 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 19 de janeiro de 2020.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 006/2020,
Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de materiais de construção civil, hidráulico e
irrigação para manutenção, construção ou ampliação de obras e instalações deste
município. Sessão data/horário/local 06/03/2020 às 08h30min, na Prefeitura, na Praça
Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação:
endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 19 de fevereiro de 2020.
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato da licitação Tomada de Preços Nº 002/2019, publicado
no Diário da União no dia 14 de janeiro de 2020, onde se lê: tipo "A vigência do presente
contrato é de 12 (doze) meses, tendo início a partir da data da assinatura deste contrato,
ou seja, de 23/12/2019 até 23/12/2020" leia-se: "A vigência do presente contrato é de 09
(nove) meses, tendo início a partir da data da assinatura deste contrato, ou seja, de
23/12/2019 até 30/09/2020". Assim, sanado este equívoco material, em nada mais se
altera, reluzindo-se os efeitos legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

CREDENCIAMENTO EXTERNO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR. O
Município de Esplanada, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação e da
Secretaria Municipal de Transporte torna público o presente a republicação edital, cujo
objeto é: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E
TRANSPORTES, PARA O EXERCÍCIO DE 2019/2020, com observância às condições
estabelecidas no edital, tento em vista a alteração na planilha de linhas e condições de
participação. Os interessados deverão encaminhar os seus documentos relacionados no
edital, em envelope fechado, para a Comissão Especial de Credenciamento na sede da
Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000 Telefone: (75) 3413-7514,
compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir da publicação deste chamamento.
O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do
Município. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente
edital poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de Credenciamento pelo telefone (75)
3413-7514. Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada - BA.

Esplanada-BA, 18 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIPEDOS, PASSEIOS E ACESSIBILIDADE DE VÁRIAS RUAS
NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, que será
realizada no dia 11 de março de 2020 às 08:30h, na Sala de Licitações, localizada na Praça
Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000. O Edital
estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município.
Esplanada - Bahia. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do
presente edital poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação pelo
telefone (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 18 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

TERMO DE CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA 005-2019
TERMO DE CREDENCIAMENTO: 142-2020-05C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA. CREDENCIADA: INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTAO EM SAUDE -
INSAUDE. OBJETO: Credenciar pessoas jurídicas de direito privado sem finalidade lucrativa,
qualificadas de organizações da sociedade civil, visando o fomento de projetos voltados ao
incremento dos indicadores qualitativos e quantitativos da oferta em saúde no âmbito
municipal. ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO: 18/02/2020. Feira de Santana,
18/02/2020 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA 005-2019.
TERMO DO CREDENCIAMENTO: 143-2020-05C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA. CREDENCIADA: INSTITUTO MEDICO DE GESTAO INTEGRADA-IMEGI. OBJETO:
Credenciar pessoas jurídicas de direito privado sem finalidade lucrativa, qualificadas de
organizações da sociedade civil, visando o fomento de projetos voltados ao incremento dos
indicadores qualitativos e quantitativos da oferta em saúde no âmbito municipal.
ASSINATURA DO TERMO DO CREDENCIAMENTO: 18/02/2020. Feira de Santana, 18/02/2020
- Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA 005-2019
TERMO DO CREDENCIAMENTO: 144-2020-05C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA. CREDENCIADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
MUTUÍPE-IMAPS. OBJETO: Credenciar pessoas jurídicas de direito privado sem finalidade
lucrativa, qualificadas de organizações da sociedade civil, visando o fomento de projetos
voltados ao incremento dos indicadores qualitativos e quantitativos da oferta em saúde no
âmbito municipal. ASSINATURA DO TERMO DO CREDENCIAMENTO: 18/02/2020. Feira de
Santana, 18/02/2020 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA 005-2019
TERMO DO CREDENCIAMENTO: 145-2020-05C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CREDENCIADA: ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO - ASM. OBJETO: Credenciar pessoas jurídicas
de direito privado sem finalidade lucrativa, qualificadas de organizações da sociedade civil, visando
o fomento de projetos voltados ao incremento dos indicadores qualitativos e quantitativos da
oferta em saúde no âmbito municipal. ASSINATURA DO TERMO DO CREDENCIAMENTO:
18/02/2020. Feira de Santana, 18/02/2020 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO CHAMADA PÚBLICA 005-2019
TERMO DO CREDENCIAMENTO: 146-2020-05C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA. CREDENCIADA: FUNDAÇÃO CULTURAL E DE COMUNICAÇÃO VALENÇA - FCCV.
OBJETO: Credenciar pessoas jurídicas de direito privado sem finalidade lucrativa,
qualificadas de organizações da sociedade civil, visando o fomento de projetos voltados ao
incremento dos indicadores qualitativos e quantitativos da oferta em saúde no âmbito
municipal. ASSINATURA DO TERMO DO CREDENCIAMENTO: 18/02/2020. Feira de Santana,
18/02/2020 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial